ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШЕНИЕ
__2016 г.                                                                                                                  № __
с. Новороссийское

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 30.10.2015 г. №11 «Об установлении на территории Новороссийского сельсовета налога на имущество физических лиц»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 (ред. от 02.11.2013, с изм. от 02.12.2013) «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 23.11.2015 г. №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет  Совет депутатов Новороссийского сельсовета
РЕШИЛ:

    1. Пункт 6.5 решения Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 30.10.2015 № 11 «Об установлении на территории Новороссийского сельсовета налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции»:
«6.5. уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 декабря года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
2. Решение Совета депутатов Новороссийского сельсовета от 30.10.2015 г. №11 «Об установлении на территории Новороссийского сельсовета налога на имущество физических лиц» дополнить пунктом следующего содержания:
«7. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего  за истекшим налоговым периодом.».
Глава  Новороссийского сельсовета                                                     О.В. Абаринова